
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.384/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/91534,
R E S O L V E:
exonerar ALINA SOCORRO LISBOA FRAIHA do cargo em comissão de Co-
ordenador de Qualifi cação Comunitária, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação no Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.385/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2019/83781,
R E S O L V E:
nomear ENEIDA ANDRADE DE LIMA para exercer o cargo em comissão de 
Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3 com lotação no Núcleo de Geren-
ciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.386/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/92714,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA CARVALHO BENDELAK MATOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lo-
tação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.387/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/92714,
R E S O L V E:
nomear KELVA TAYARA VILHENA DE AMORIM para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lo-
tação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.388/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/92714,
R E S O L V E:
nomear ELINE MARIA BOTELHO COUTINHO para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lota-
ção na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.389/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/92714,
R E S O L V E:
nomear CLAUDIO BENEDITO DE OLIVEIRA GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.390/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/92714,
R E S O L V E:
nomear DELIVAL DA GAMA LOBO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.391/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/92714,
R E S O L V E:
nomear STANLEY SAMPAIO PERES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.392/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar EMERSON JORDÃO NEVES do cargo em comissão de Assistente 
Operacional I, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa Civil da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.393/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/87227,
R E S O L V E:
I. exonerar SHUENNE RODRIGUES SOARES do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Procuradoria Geral do 
Estado, a contar de 1º de março de 2019.
II. nomear LUANA KAMILA MEDEIROS DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Procurado-
ria Geral do Estado, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.394/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/70294,
R E S O L V E:
nomear DENIS LEÃO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Di-
retor de Planejamento e Controle, código GEP-DAS-011.5, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, 
a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.395/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ DOS REMEDIOS SEPEDA PEREIRA do cargo em comissão 
de Coordenador de Recursos Imobiliários, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


